Inscrição Estadual: Junta

•Município de Aguas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.73310001-43

Av. W..mngtonLuiz, 48S-Fon. (19) 3642.1021 ~3642.1200- CEP 13890-000-Aguu da Prata- 8P
~ e.mail institucional: g2binete@aguaWapratl.$p,goy,br _ e-mail: pmagua.r@gmail.com

26 de abril de 2024

o MUNlClplO DE AGUAS DA PRATA/SP, por determinação
da Excelentíssimo Senhora Prefeita Municipal e em
consonância com a Legislação Federal, Estadual e
Municipal, torna público o EDITAL NORMATIVO do
CONCURSO PÚBLICO Ng 001/2024 de PROVAS, para
provimento de vagas do seu quadro de pessoal.

o presente Concurso Público será regido pelas instruções especiais a seguir transcritas e demais legislações
pertinentes:

;I. DASDISPÓSlçóEs'eREÜM1NARES ,

1.1 Este certame terá a execução técnico-administrativa da GL CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO
SOCIAL EAÇÃO EDUCATIVA SjS LTDA.

1.2 A fiscalização do CONCURSO PÚBLICO N2 001/2024 do MUNlcfPIO DE ÁGUAS DA PRATA/SP estará a
Cargo da Comissão Fiscalizadora do Concurso Público nomeada exclusivamente para este fim, através
do Decreto N2 3.252/2024.

1.3 O prazo de validade deste Concurso Público é de 02 (DOIS) ANOS, a contar da data de publicação da

homologação, prorrogável por igual período, uma única vez, a juízo da Administração Municipal e nos
termos do Art. 37, inciso 111 da Constituição Federal.

22=:.::rD~A~sgP;)U!.!B'!,LU'C~A~'Ç::!;O",E~S===::::======::""=============:::=:;:"]
2.1 Todas as publicações a que se refere este edital serão realizadas oficialmente no DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICfplO DE MUNlcfPIO DE ÁGUAS DA PRATA/SP no endereço eletrônico
www.aguasdaprata.sp.gov.br/diario_oficial.php e acessoriamente no site do MUNICfplO DE ÁGUAS
DA PRATA/SP no endereço www.aguasdaprata.sp.gov.br e no site da Gl CONSULTORIA pelo
endereço eletrônico www.glconsultoria.com.br.

]'3;;:. ::1D~D~é~A~RG~.'O~..],'P";Ú~B2L1~C£Ot::=~::::::=;;:=====::::;:~=======~=::=::::::::::l
3.1 O detalhamento do cargo público, número de vagas, carga horária semanal, padrão, remuneração

mensal, requisitos mínimos exigidos e valor da inscrição são estabelecidos no presente Edital,
conforme segue:

3.2 TABELA DO CARGO PÚBLICO:

3.2.1 N[VEL - ENSINO FUNDAMENTAL
CARGA

REMUNERAÇÃO"'" CARGO PÚBUCQ "'-'5 HORÁRIA REF.
REQUISITOS INSCRIÇÃO,,"""'- '"" '""1 Trabalhador Braçal 01 44h K 1.455,74 + abono salarial R$ 200,00 Ensino Fundamental

40.00+ Auxílio Alimentação R$ 340,00 Completo

Avenida Washington luiz. 485 - Fone (19) 3642.1021- Fax 3642-1200- CEP 13890-000 _ Águas da Prata • SP.

CNPJ4<1.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta

PÁGINA 1DE4

mailto:pmagua.r@gmail.com
http://www.aguasdaprata.sp.gov.br/diario_oficial.php
http://www.aguasdaprata.sp.gov.br
http://www.glconsultoria.com.br.

A\'. WuhingtonLuiz, .as -Fone (19) 3642_1021 ;;,.I~3642.1200 -CEP 13890-000- Aguas da Prata- SP
: e-mailÍMÚtudonal:gabinet~prata spgQYW- tornai}: pmaguas@'gmailcom

ilfUllicipio de Aguas da Prata
(Estância Hldromlneral)

CNPI44,S31.733:0001_43 ln$Crição E~tadua1: benta

3.2.2 NfVEL - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO
CAIIGA

REMUNERAÇÃO INSClltÇÃO'''" CARGO PÚ6lICO VAGAS HORÁRIA R[F. REQUISITOS
SEMANAL (11$) (11$)

2 Agente de
CR 40 H

1.455,74 + abono salarial R$ 200,00 +
Ensino Médio Completo 55.00Saneamento Auxílio Alimentação R$ 340,00

3
Auxiliar de Saúde

CR 40 H
1.455,74 + abono salarial R$ 200,00 + Ensino Médio Completo

55.00Bucal Auxilio Alimentação R$ 340,00 e Registro no eRO

4 Escriturário CR 40 H
1.455,74 + abono salarial R$ 200,00 +

Ensino Médio Completo 55.00Auxílio Alimentação R$ 340,00

Operador de 1.455,74 + abono salarial R$ 200,00 +
Ensino Médio Completo

5 01 44h I e CNH categoria "(" ou 55,00Máquinas Auxílio Alimentação R$ 340,00
superior
Ensino Médio Curso

1.744,14 + abono salarial R$ 200,00 Específico na função -6 Salva Vidas CR 40 F
+ Auxílio Alimentação R$ 340,00 Técnicas de Salvamento

55.00

e 12 Socorros

1.744,14 + abono salarial R$ 200,00 +
Ensino Médio Completo
com curso Técnico de7 Técnico de Raio X CR 20h F Adicional de Insalubridade + Auxílio
Radiologia Registro

55,00
Alimentação R$ 340,00

no
CRTR.

3.2.3 NíVEL - ENSINO SUPERIOR

------------~

CARGA
REMUNERAÇÃO INSCRIÇÃO'''" CARGO PÚBLICO VAGAS HORÁRIA REF. REQUISITOS

SEMANAL (RSl (R$)

8 Assistente Social CR 30 E
2.019,87 + abono salarial R$ 200,00 + Superior na área e

70.00Auxílio Alimentação R$ 340,00 Registro no CRESS

9 Bibliotecário CR 44h D 2.617,43 + abono salarial R$ 200,00 + Superior na área
70.00Auxílio Alimentação R$ 340,00 Registro CRB

10 Contador CR 40 2.617,43 + abono salarial R$ 200,00 + Superior na área e
70.00D

Auxílio Alimentação R$ 340,00 registro no CRC

11 Fiscal Municipal CR 40 F
1.744,14 + abono salarial R$ 200,00 +

Superior completo 70.00Auxílio Alimentação R$ 340,00

12 Fonoaudiólogo CR 36
2.019,87 + abono salarial R$ 200,00 + Superior na área e

70,00E
Auxílio Alimentação R$ 340,00 registro CRFa

Médico 2.617,43 + Adicional de Insalubridade
Superior área13 CR 20 abono salarial R$ 200,00 + Auxilio

na e
70.00Dermatologista

D
registro no CRM

Alimentação R$ 340,00

Médico 2.617,43 + Adicional de Insalubridade
Superior área e14 CR 20 O abono salarial R$ 200,00 + Auxilio na

70.00Oftalmologista
Alimentação R$ 340,00

registro no CRM

Médico 2.617,43 + Adicional de Insalubridade
Superior área eabono salarial R$ 200,00 + Auxílio na

70.0015
Cardiologista

CR 20 D
registro no CRM

Alimentação R$ 340,00

Médico Clínico 2.617,43 + Adicional de Insalubridade
Superior área16 CR 20 D abono salarial R$ 200,00 + Auxílio na e

70.00Geral
Alimentação R$ 340,00

registro no CRM

17 Médico CR 20 D 2.617,43 + Adicional de Insalubridade Superior na área e 70.00

Avenida washington Luiz. 4SS - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata • SP.

CNPJ 44.831.733/0001-43 com InscriÇão Estadual: [senta
PÁGINA 2 DE 4

A\', WuhingtonLuiz., JS5 -Fone (19) J&.l2.1021 :;.,..X •..~ 36.U.1200-CEP 13890-000 - Aguas da Prata- SP
: e-maUimutudonaJ: £'abinete-íZª~tamgQv_br . e-rnail: pmaglW@gmailççm

Insetição Estadual: IsentaCNPI44.831.733,'0001_B

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

CARGA
REMUNERAÇÃO INSCRIÇÃOITEM CARGO PÚBUCO VAGAS HORÁRIA REF. REQUISITOS

SEMANAL (R$J (RS)

Ortopedista abono salarial R$ 200,00 + Auxílio registro no CRM
Alimentação R$ 340,00

2.617,43 + Adicional de Insalubridade
Superior área18 Médico Pediatra CR 20 D abono salarial R$ 200,00 + Auxílio

na e 70,00
Alimentação R$ 340,00

registro no CRM

Médico
Plantão

Superior área19 CR de 12 2.019,87 na e 70,00Plantonista E
registro no CRMhoras

Médico
2.617,43 + Adicional de Insalubridade

Superior área20 CR 20 abono salarial R$ 200,00 + Auxílio
na e 70,00Psiquiatra

D
registro no CRM

Alimentação R$ 340,00

Médico
2.617,43 + Adicional de Insalubridade

Superior área21 CR 20 abono salarial R$ 200,00 + Auxilio
na e

70,00Radiologista D
registro no CRM

Alimentação R$ 340,00
Médico Técnico 2.617,43 + Adicional de Insalubridade

Superior área22 de Medicina do CR 20 abono salarial R$ 200,00 + Auxílio
na e

70,00D
registro no CRMTrabalho Alimentação R$ 340,00

Médico
2.617,43 + Adicional de Insalubridade

Superior área23 CR 20 abono salarial R$ 200,00 + Auxílio
na e 70,00Urologista

D
registro no CRM

Alimentação R$ 340,00

4.
4.1

DAS INSCRiÇÕES ~
As INSCRiÇÕES FICARÃO ABERTAS exclusivamente pela internet a partir das 13hOOmin do dia 29
DE ABRIL DE 2024 até as 13hOOmin do dia 20 DE MAIO DE 2024.
4.1.1 A inscrição será efetuada apenas via internet no site www.glconsultoria.com.br.

As provas do Concurso Público serão da seguinte natureza:
5.1.1 PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA (PVO) de caráter

CLASSIFICA TÓRIO/ELIMINATÓRIO.

5.1.2 PVP - PROVA PRÁTICA DE HABllIOADES OPERACIONAIS E TÉCNICAS, realizada para a
Função Pública de OPERADOR DE MÁQUINAS de caráter
CLASSIFICATÓRIO/ELlMfNATÓRIO.

5.
5.1

DAS PROVAS -

6. DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA - PVO
6.1 A aplicação das provas objetivas está prevista para o dia 02 DE JUNHO DE 2024.

6.1.1 A aplicação da prova na data prevista dependerá da disponibilidade de locais adequados à
realização das mesmas.

7.
7.1

DA PROVA PRÁTICA DE HABILIDADES OPERACIONAIS E TECNICAs - PVP
A Prova Prática de Habilidades Operacionais e Técnicas será realizada para o cargo
OPERADOR DE MÁQUINAS.

público de

8. DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

Avenida Washington L..uiz..485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642~1200 - CE? 13890-000 - Águas da Prata ~ SP.

CNPl 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: isenta
PÁGINA 3 DE 4

http://www.glconsultoria.com.br.

• ,
Jll1/1ticípio de Agllas da Prata

• (Estância Hidromineral)

••

C~"PJ 44,831.733.'0001.43 InscriçãoEstadual:Isenta

A\'. w~ Luiz, 485 - Fon~ (19) 3642-1021 ~u 3642.1200 - CEP 13890-000- Aguas da Prata - SP
= e-maU institucional: gabinett'í1agua;CSPIataw,gor.br • ~oail:pm.agtW@gmaílcom

8.1 A inscrição do candidato implicará o conhecimento das presentes instruções e a tácita aceitação das
condições do Concurso Público, tais camo encontram-se estabelecidas no Edital e nas normas legais
pertinentes, bem como em eventuais aditamentos e instruções específicas para a realização do
certame, acerca das quais não poderá alegar desconhecimento.

8.2 O Edital Normativo completo estará à disposição dos interessados, para consulta, nos locais
apresentado no capítulo 2 deste edital.

8.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concurso Público.
MUNICfplO DE ÁGUAS DA PRATA/SP-SP, 26 de abril de 2024.

REGINA H l " JANIZElO MORAES
- PREFEITAMUNICIPAL-

A\o'etlidaWashington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP.
CNPJ44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: lsenta

PÁGINA 4 DE 4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004